

Nr 28.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående täckande av vissa medelsbrister, redovisade såsom proprietalanser i försvarets civilförvaltnings räkenskaper; given Stockholms slott den 18 januari 1952.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF.

Torsten Nilsson.

Propositionens huvudsakliga innehåll.

Anslaget till oförutsedda utgifter föreslås skola få tagas i anspråk för att täcka vissa såsom proprietalanser redovisade medelsbrister.

*Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:ts Konungen i statsrådet å Stockholms
slott den 18 januari 1952.*

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden SKÖLD, DANIELSON, ZETTERBERG, TORSTEN NILSSON, STRÄNG, ERICSSON, ANDERSSON, LINGMAN, HAMMARSKJÖLD, NORUP, HEDLUND, PERSSON, HJALMAR NILSON, LINDELL.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Torsten Nilsson, fråga om täckande av vissa medelsbrister, redovisade såsom proprietalanser i försvarets civilförvaltnings räkenskaper, och anför därvid följande.

Efter förslag av Kungl. Maj:t i propositionerna 1946: 48 och 317, 1948: 13, 1949: 12, 1950: 40 samt 1951: 26 har riksdagen (skrivelserna 1946: 94 och 487, 1948: 41, 1949: 79, 1950: 62 samt 1951: 57) medgivit, att till täckande av vissa i försvarets civilförvaltnings räkenskaper såsom proprietalanser redovisade kassa- och förskottsmedelsbrister, som uppkommit till och med utgången av budgetåret 1949/50, finge disponeras vissa belopp av de för budgetåren 1945/51 anvisade förslagsanslagen till oförutsedda utgifter.

I skrivelse den 21 augusti 1951 har *försvarets civilförvaltning* anmält, att även under budgetåret 1950/51 uppkommit ett flertal kassa- och förskottsmedelsbrister, vilka i överensstämmelse med tidigare tillämpade grunder redovisats såsom proprietalanser. Civilförvaltningen har i en vid skrivelsen fogad promemoria lämnat en redogörelse för de olika proprietalansposterna för budgetåret 1950/51, vilka uppgå till sammanlagt 8 774 kronor 64 öre, samt hemställt, att medel måtte anvisas från förslagsanslaget till oförutsedda utgifter för täckning av medelsbristerna.

Av redogörelsen framgår att bristerna uppkommit huvudsakligen genom förskingring eller stöld. Där så varit möjligt har kronans rätt bevakats genom rättsligt förfarande. Beträffande de närmare omständigheter, som i de särskilda fallen föranlett bristernas redovisning såsom proprietalanser, torde få hänvisas till handlingarna i ärendet. Principerna för redovisningen av proprietalanserna framgå av propositionen 1946: 317.

Statskontoret har i utlåtande den 5 september 1951 förklarat sig icke ha anledning till erinran mot bifall till framställningen.

Departementschefen.

För att täcka nu anmälda, under budgetåret 1950/51 såsom proprietalanser redovisade kassa- och förskottsmedelsbrister torde anslaget till oförutsedda

utgifter böra anlitas. Riksdagens medgivande härtill erfordras. Jag får erinra om att medel som inflyta genom indrivning av kronans mot ifrågavarande medelsbrister svarande fordringar skola tillföras inkomsttiteln Övriga diverse inkomster.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till täckande av vissa i försvarets civilförvaltnings räkenskaper såsom propriebalanser redovisade medelsbrister må disponeras högst 8 800 kronor av det för budgetåret 1951/52 anvisade förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Magnus T. Möller.
